CAMARA MUNICIPAL DE VALINIiGS '
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° ÓÝØ (4

Senhor Presidente :

O vereador Dr. Orestes Previtale Junior, vem pelo presente,

respeitosamente e nos termos regimentais, após aprovação em plenário,

requerer que-seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o

seguinte pedido de informações :

1- Existe projeto para implementação de PLACAS DE

SiNALIZAÇÃO VERTICAL nas principais vias de acesso ao

município de Valinhos orientando sobre a localização do novo

prédio da Câmara Municipal de Valinhos ?

2- Em caso afirmativo, qual o prazo para execução do mesmo ?

Justificativa : Considerando as 05 (cinco) vias principais

de entrada na cidade : Rod. Francisco Von Zubem, Rod.

dos Andradas, Rod. Flávio de Carvalho, Rod.

Comendador Guilherme Mamprim e Estrada dos

Jequitibás , além das Avenidas : Invernada,

Independência, dos Esportes, Don Nery e Joaquim Alves

Corrêa, para que haja um desafogamento do trânsito e

maior rapidez no já conturbado tráfego local.

Rua Angelo António Schiavinato, n°59 - Residencial Sho Luiz - Cl--P 13270-470 - Valinhos/ SP

PABX: (19) 3829-5355 www.comaravalinhos sp.gov.br

Uvd
Proc. N° IG J / A

CAMARA MUNICIPAL DE VALINÉb

ESTADO DE SÃO PAULO

Valinhos, 05 de Maio de 2014.

Oreste re itale Junior

r ador

Rua Angelo Antonio schiavinato. n° 59 - Residencial sno t_uiz - CEP 13270 7 9350 os SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.comaravalinhos-Sp.gov.br